ДОГОВОР-ОФЕРТА

г. Москва

Индивидуальный предприниматель Димитров Кирилл Борисович (ОГРНИП: 316774600340112; ИНН:
770907935289), далее по тексту «Школа», и любое дееспособное физическое лицо или действующее юридическое лицо,
принявшее условия настоящего договора-оферты путем совершения действий, указанных в пункте 4.2. настоящего
договора-оферты, именуемое в дальнейшем «Занимающийся», заключают настоящий договор-оферту о нижеследующем.

1. Предмет Договора-оферты
1.1. Школа обязуется организовывать и проводить занятия по физической культуре с целью предоставления

возможности решения оздоровительных задач Занимающихся, которые заключили со Школой
соответствующий договор.

1.2. Занимающийся обязуется посещать занятия в соответствии с его уровнем подготовки с целью решения своих
оздоровительных задач.

1.3. Уровень подготовки Занимающегося определяется преподавателем, который проводит занятия в Школе.
1.4. Занятия проводятся в соответствии с Расписанием Школы.
1.5. Расписание содержит информацию о виде занятия, времени и месте его проведения, и преподавателе,

который проводит занятие.
1.6. Расписание определяется Школой по своему усмотрению и может меняется в течении срока действия

данного Договора.
1.7. Расписание занятий размещается в информационных источниках Школы, в том числе на сайте и в мобильном

приложении.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Школа обязуется предоставлять возможность Занимающемуся посещать занятия, согласно Расписанию

Школы.
2.2.  Занимающийся обязуется:
2.2.1. Своевременно оплачивать занятия в соответствии с данным договором.
2.2.2. Соблюдать Правила посещения Школы.
2.2.3. Уведомить Школу о хронических и иных заболеваниях.
2.2.4. Не посещать занятия при наличии острых и хронических заболеваний, или иных медицинских

противопоказаний, препятствующих занятиям; не ставить под угрозу своё здоровье, и здоровье
окружающих его людей.

2.3. Школа в праве:
2.3.1. Устанавливать и изменять виды занятий, расписание, часы работы Школы, в том числе сроки проведения

ремонтных, реконструкционных, санитарных работ, проводимых на территории Школы, о чем
Занимающийся будет проинформирован Школой любым доступным способом: СМС-рассылка,
телефонные звонки, уведомления по электронной почте, информация на сайте Школы, в социальных сетях,
в мобильном приложении.

2.3.2. В случае нарушения Занимающимся Правил посещения Школы, расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем порядке.

2.3.3. В случае если Занимающийся утаил информацию о хронических и иных заболеваниях, а также медицинских
противопоказаниях, препятствующих занятиям, Школа имеет право, обнаружив данный факт, отказать
Занимающемуся в посещении занятий. По данному факту Школа ответственность не несет.

2.3.4. В одностороннем порядке определять, устанавливать, дополнять или изменять Правила посещения Школы.
Внесенные изменения становятся обязательными для Занимающегося с даты их размещения в
информационных источниках Школы, в том числе на сайте.

2.3.5. В одностороннем порядке определять, устанавливать, дополнять или изменять настоящий договор оферты.
Внесенные изменения становятся обязательными для Занимающегося с даты их размещения в
информационных источниках Школы, в том числе на сайте.

3. Стоимость.
3.1. Информация о стоимости посещения занятий предоставляется занимающимся в виде перечня занятий со

стоимостью их посещения в зависимости от способа оплаты.
3.2. Перечень занятий, указанный в пункте 2.1 размещается в информационных источниках Школы, в том числе

на сайте и в мобильном приложении.

3.3. Стоимость занятий определяется Школой по своему усмотрению и может меняется в течении срока действия
данного Договора.

4. Порядок расчетов.
4.1. Занимающийся может разово оплачивать посещение занятия по факту посещения. Оплата осуществляется

до начала занятия в полном объеме.
4.2. Занимающийся может приобрести абонемент на посещение занятий. Оплата абонемента осуществляется до

начала посещения занятий в полном объеме.
4.3. Абонемент дает право Занимающемуся на посещение определенного количества занятий, которое

указывается в абонементе.
4.4. Абонемент действует определенный период времени, который указывается в абонементе.
4.5. В течении периода действия абонемента Занимающейся может посещать занятия, в соответствии с

Расписанием Школы.
4.6. Абонемент является персональным и не подлежит передаче третьим лицам.
4.7. Занимающийся производит оплату любым доступным способом согласно законодательству РФ. Школа

оповещает о возможных способах оплаты Занимающихся. Выбор удобного способа оплаты остается за
Занимающимся.

4.8. Школа не взимает дополнительных комиссий при получении оплаты с Занимающегося.
5. Порядок расторжения договора и возврата средств.
5.1. В случае расторжения договора по инициативе Занимающегося (отказ от услуг), Школа возвращает

стоимость неиспользованной части абонемента.
5.2. В случае нарушений условий данного договора-оферты денежные средства не возвращаются.
5.3. Срок возврата денежных средств – до 14 банковских дней с момента подачи письменного заявления

Заказчиком.
5.4. Денежные средства не возвращаются если Договор расторгается Школой, в случае нарушения

Занимающимся правил Школы.
5.5. Занимающийся вправе расторгнуть договор, заключенный на условиях настоящей оферты, направив

письменное уведомление о расторжении такого договора в адрес Школы. Договор считается расторгнутым
с момента получения Школой письменного уведомления Занимающегося о расторжении договора.

6. Срок действия договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента совершения Занимающимся акцепта его условий и до полного

исполнения сторонами обязательств по Договору.
6.2. Акцептом по данному договору-оферты, является оплата услуг Школы.
6.3. Датой заключения Договора считается дата внесения оплаты.
7. Ответственность.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное либо частичное неисполнение обязательств по

Договору, если нарушение условий Договора одной из Сторон вызвано действием обстоятельств
непреодолимой силы.

7.2. Вред, причиненный Занимающимся имуществу Школы, подлежит возмещению в полном объеме.
7.3. Занимающийся полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья. Занимающийся

выполняет упражнения в рамках занятий на свой риск, освобождая Школу от какой-либо ответственности за
потенциальные несчастные случаи.

8. Персональные данные.
Занимающийся подтверждает свое согласие на обработку, как с использованием средств автоматизации, так

и без использования таких средств, персональных данных, содержащихся в настоящей оферте и форме
информирования и согласия занимающегося (Приложение №1 к договору оферты) на совершение следующих
действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, в том числе на передачу
соответствующей информации лицам, привлекаемым к исполнениям указанных действий, в соответствии с
законодательством РФ.
9. Ссылки на дополнения и приложения.
9.1. С полным перечнем Правил посещения Школы Естественного Здоровья можно ознакомиться в

информационных источниках Школы Естественного Здоровья, в том числе на сайте и в мобильном
приложении.

Приложение № 1 Договора-оферты

ФОРМА ИНФОРМИРОВАНИЯ И СОГЛАСИЯ ЗАНИМАЮЩЕГОСЯ

Согласие с основными положениями договора-оферты

Подписывая настоящую форму, занимающийся соглашается с условиями
договора-оферты, которая размещена на официальном сайте Школы Естественного
Здоровья, по адресу: https://www.zdorovest.ru/

Основные права и обязанности сторон договора оферты:

Школа Естественного Здоровья обязуется:
1. проводить занятия
2. обеспечивать занимающихся необходимыми материалами

Занимающийся обязуется:
1. посещать занятия в соответствии с его уровнем подготовки, который

определяется преподавателем Школы
2. соблюдать правила Школы
3. не посещать занятия при наличии острых и хронических заболеваний, или иных

медицинских противопоказаний, препятствующих занятиям

Занятия проводятся в соответствии с расписанием, которое включает в себя всю
информацию о виде, времени, месте проведения и преподавателе.
Школа вправе менять расписание по своему усмотрению.

Информирование о заболеваниях и ограничениях

Подписывая настоящую форму, занимающийся полностью принимает на себя
ответственность за состояние своего здоровья, а также обязуется своевременно
информировать Школу о возникновении заболеваний или ограничений.

Информирование о наличии заболеваний/травм/операций (нужное подчеркнуть

и описать, либо написать если перечень не содержит):

данные занимающегося

ФАМИЛИЯ

ИМЯ

ОТЧЕСТВО

ДАТА РОЖДЕНИЯ

ТЕЛЕФОН

ПОЧТА

бронхиальная астма, нарушения давления (гипертония /гипотония); сердечно-

сосудистые заболевания (в т.ч. перенесенные инфаркт/инсульт); нарушения

кровообращения; сахарный диабет; заболевания печени; варикоз; язвенная болезнь

желудка/12-перстной кишки; мочекаменная болезнь; патология щитовидной железы;

мастопатия; почечная недостаточность; перенесенные травмы, переломы и операции

(описать ниже); замена суставов (описать ниже);

и/или иные заболевания, о которых Вы хотели бы оповестить или подробнее
описать:

Согласие на обработку персональных данных

Подписывая настоящую форму, занимающийся выражает согласие на
обработку своих персональных данных в соответствии с законодательством РФ.
Полный текст договора оферты и политики конфиденциальности размещены на
сайте https://www.zdorovest.ru/

дата подпись расшифровка

	1. Предмет Договора-оферты
	2. Права и обязанности сторон.
	2.1. Школа обязуется предоставлять возможность Занимающемуся посещать занятия, согласно Расписанию Школы.
	2.2.  Занимающийся обязуется:
	2.3. Школа в праве:

	3. Стоимость.
	4. Порядок расчетов.
	5. Порядок расторжения договора и возврата средств.
	6. Срок действия договора.
	7. Ответственность.
	8. Персональные данные.
	9. Ссылки на дополнения и приложения.